
Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 24 de novembro de 2021 as 16:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 3798/IFAL, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

A Substituta do Reitor do Instituto Federal de Alagoas, nomeada pela
Portaria nº. 2.970/IFAL, de 20 de setembro de 2021, publica no DOU de 22 de
setembro de 2021, Seção 2, p. 19, no uso de suas atribuições legais, e o que consta
no Processo nº 23041.039159/2021-76,

RESOLVE

Art. 1º - Instituir a Célula Incubadora de Empreendimentos - CIE do
campus Palmeira dos Índios.

 

Art.  2º  -  Nomear  os  membros  abaixo  relacionados  para  formar  o
Comitê  Gestor  da  CIE  para  início  dos  trabalhos  conforme  previsão  do  Edital
07/2021/PRPPI.

SERVIDOR – CARGO – LOTAÇÃO – SIAPE
PRESIDENTE
MÁRCIO HENRIQUE BINO DA SILVA – Docente - Palmeira dos Índios – 1246163
 
SERVIDOR – CARGO – LOTAÇÃO – SIAPE
MEMBROS
ALEZY OLIVEIRA LIMA - Técnico em Informática - Palmeira dos Índios – 1076138
 
MAGALY RODRIGUES LÚCIO – Docente - Palmeira dos Índios – 1476050
 
MARCUS TULIUS BARROS FLORENTINO – Docente - Palmeira dos Índios -
1268711



Documento assinado eletronicamente por:
Maria Cledilma Ferreira da Silva Costa, Reitora Substituta, em 24 de novembro de 2021 as 12:30.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 24 de novembro de 2021 as 11:44. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 78B9AF8F9F8B1DDC5F47E6E476996719

 
Art. 3º - Esta Portaria terá vigência enquanto durarem as atividades.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=3798&ano=2021&hash=78B9AF8F9F8B1DDC5F47E6E476996719
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

